[image: Герб_Тарасовского сп 14 cdr]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТАРАСОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.07.2025 года  №  85
п. Тарасовский

О внесении изменений в постановление Администрации
Тарасовского сельского поселения № 101 от 09.08.2019 года «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу в Администрации Тарасовского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов»

В соответствии с Указом Президента РФ от 25.01.204 № 71 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», в целях приведения нормативно правового акта в соответствие с нормами действующего законодательства,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Приложение № 1 постановления Администрации Тарасовского сельского поселения № 101 от 09.08.2019 года «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу в Администрации Тарасовского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов».
2. Дополнить Приложение № 1 Раздела 3 пункта 3.1 подпунктом «ё» следующего содержания:
«ё) уведомление муниципального служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.
3. Подпункт «в» пункта 3.3 Раздела 3 Приложения № 1 изложить в новой редакции:
«в)  мотивировочный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращения, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 4.3, 4.5, 4.8, 4.10.1 раздела 4 настоящего Положения».
4. Подпункт 4.1 раздела 4 Приложения № 1 настоящего постановления дополнить подпунктом 4.10.1:
«4.10.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «ё» пункта 3.1 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:
а) признает наличие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;
б)признает отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов».
5. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).
        6.Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Тарасовского сельского поселения Тарасовского района Ростовской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на информационных стендах Тарасовского сельского поселения.
7.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Тарасовского
сельского поселения                                                                     А.С. Лаврухин

image1.jpeg